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Bakgrunn 
Den 13. juni 2016 vedtok Stortinget å gjere endringar i pasient- og brukarrettslova og helse- og 
omsorgstenestelova som gjeld rett til langtidsopphald i sjukeheim eller tilsvarande bustad særskilt 
tilrettelagt for heildøgns tenester. Som ein konsekvens av desse endringane må kommunane 
utarbeide ei forskrift som skisserer kva kriterium som skal liggje til grunn for vedtak om 
langtidsopphald. Denne forskrifta skal vere vedteken innan 01. juli 2017.  

Regjeringa vil seinare innføre nasjonale kriterium for tildeling av langtidsopphald i sjukeheim eller 
tilsvarande bustad. Nasjonale kriterium kjem til å verte utarbeidd etter at forsøksordninga med 
statleg finansiering av omsorgstenestene er avslutta. 

Som ein del av saksførebuinga er utkast til forskrift lagt ut på høyring, med frist for innspel sett til 
12.juni 2017. Eventuelle høyringsinnspel vert lagt fram for Kommunestyret den 15.juni 2017. 

Vurdering 
Innbyggarane har rett til å få eit  forsvarleg helse og omsorgstilbod der dei bur eller mellombels 
oppheld seg. I framlegget til ny forskrift så har ein freista å sikre at søkjarar til sjukeheim eller 
tilsvarande bustad får ei forsvarleg vurdering og handsaming av sine behov som munnar ut i 
enkeltvedtak. Konkrete kriterier for kven som har rett til tenester på dette omsorgsnivået, er det 
uråd å setje. Framleis er det heilskapsvurderingar, og pasienten sitt ynskje som skal ligge til grunn. 
Det einaste sikre kriteriet er at dersom ikkje noko anna tilbod til søkjaren er forsvarleg, så skal ein 



tilby sjukeheim eller tilsvarande bustad straks. Dersom pasienten kan klare seg i anna buform/med 
andre tenester enno ei tid, så vert det avslag på plass, men gjeve tilbod om andre tenester og å stå 
på venteliste.  

Modalen kommune har  god kapasitet på institusjonsplass. Det kan såleis synast rart at ein skal bruke 
ressursar på å utarbeide ei lokal forskrift på dette området. Det positive er at det styrkar 
brukarrettane, og sikrar kvaliteten i sakshandsaminga.  

 
Konklusjon 
Innkomne høyringsuttalar vert lagt fram for Kommunestyret. Dersom desse ikkje tilfører nytt i saka 
innstiller rådmannen på at Forskrift om tildeling av langtidsopphald institusjon m.m vert vedteken 
slik den ligg føre. 
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